РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Михайловское муниципальное образование

Дума Михайловского городского поселения

Четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 февраля 2018 года №13

р. п. Михайловка

О внесении изменений в решение

Думы Михайловского городского поселения

от 25 декабря 2017 года №21

«О бюджете Михайловского городского

поселения на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь статьями 9, 153, 154 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о бюджетном процессе в Михайловском городском поселении,

утвержденного решением Думы поселения от 30 апреля 2009 года №18 (в

редакции от 16 февраля 2017 года №1), статьями 57, 59 Устава

Михайловского муниципального образования, Дума Михайловского

городского поселения

р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы поселения от 25 декабря 2017 года №21 «О

бюджете Михайловского городского поселения на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1:

 а) в дефисе первом цифры «22 775,7» заменить цифрами «22 904,3»;

 б) в дефисе третьем цифры «928,0» заменить цифрами «6 182,7»,

цифры «7%» заменить цифрами «46,8%».

Установить, что превышение дефицита бюджета поселения над

ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков

средств на счетах по учету средств бюджета поселения в объеме 5 246,5 тыс.

рублей.

Дефицит бюджета поселения с учетом суммы, указанной в части 2

настоящей статьи, составит 7,1% утвержденного общего годового объема

доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных

поступлений.

2) в пункте 2 статьи 14 цифры «928,0» заменить цифрами «936,2»,

цифры «1 889,0» заменить цифрами «1 897,2», цифры «2 866,0» заменить

цифрами «2 874,2»;

3) приложения 1, 4, 12, 13, 14 к решению Думы поселения изложить в

новой редакции приложений 1, 4, 12, 13, 14.

2. Администрации:

2.1. Внести информационную справку в оригинал решения Думы

Михайловского городского поселения от 25 декабря 2017 года №21 о

внесении в него изменений.

2.2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте администрации

Михайловского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его

официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

депутатскую комиссию по бюджету (П.К. Шиш).

Председатель

Думы Михайловского городского поселения   О.А. Блашкевич

Глава Михайловского

муниципального образования     А.М. Рихальский

Приложение №1

к решению Думы поселения "О бюджете

Михайловского городского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

от 22 февраля 2018 года №13

Приложение №1

к решению Думы поселения "О бюджете Михайловского

городского поселения на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов"

от 25 декабря 2017 года №21

Прогнозируемые доходы бюджета Михайловского
городского поселения на 2018 год

Наименование

Код бюджетной

классификации

доходов бюджета

поселения

Прогноз

на 2018

год

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00

0000 000 13 203,5

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

000 1 01 00000 00

0000 000 4 551,0

Налог на доходы физических лиц

000 1 01 02000 01

0000 110 4 551,0

Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01

1000 110 4 464,0

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01

1000 110 11,0

Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01

1000 110 69,0

Налог на доходы физических лиц в виде

фиксированных авансовых платежей с

доходов, полученных физическими лицами,

являющимися иностранными гражданами,

осуществляющими трудовую деятельность по

найму на основании патента в

соответствии со статьей 227.1 Налогового

Кодекса Российской Федерации

000 1 01 02040 01

1000 110 7,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00

0000 000 1 763,5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01

0000 110 657,8

Доходы от уплаты акцизов на моторные

масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01

0000 110 5,0

Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты

000 1 03 02250 01

0000 110 1 202,4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01

0000 110 -101,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

000 1 05 00000 00

0000 000 5,0

Единый сельскохозяйственный налог

000 1 05 03000 01

0000 110 5,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

000 1 06 00000 00

0000 000 4 659,2

Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенных

в границах городских поселения

000 1 06 01030 13

1000 110 2 321,9

Земельный налог

000 1 06 06000 00

0000 110 2 337,3

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

поселений

000 1 06 06033 13

1000 110 1 790,3

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

поселений

000 1 06 06043 13

1000 110 547,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 00000 00

0000 000 1,0

Земельный налог (по обязательствам,

возникшим до 1 января 2006 года),

мобилизуемый на территории городских

поселений

000 1 09 04053 13

1000 110 1,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00

0000 000 2 118,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не

разграничена, а также средства от

продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

 000 1 11 05010 00

0000 120
1 315,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы

за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена

и которые расположены в границах

городских поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков

950  1 11 05013 13

0000 120
1 315,1

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления городских поселений и

созданных ими   учреждений (за

исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05035 13

0000 120 803,2

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00

0000 000 80,0

Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ) получателями средств бюджетов

городских поселений

000 1 13 01995 13

0000 130 80,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 1 14 00000 00

0000 000 23,5

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в

границах городских поселений

000 1 14 06013 13

0000 430 23,5

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

000 1 16 00000 00

0000 000 2,0

Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских

поселений

000 1 16 90050 13

0000 140 2,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 1 17 00000 00

0000 000 0,0

Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты городских поселений

000 1 17 01050 13

0000 180 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 00 00000 00

0000 000 9 700,8

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

000 2 02 00000 00

0000 000 9 494,2

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 10000 00

0000 151 8 889,8

Дотации бюджетам городских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности

 000 2 02 15001 13

0000 151 8 889,8

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ

000 2 02 20000 00

0000 151 0,0

Прочие субсидии

000 2 02 29999 00

0000 151 0,0

Прочие субсидии бюджетам городских

поселений

000 2 02 29999 13

0000 151 0,0

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 30000 00

0000 151 604,4

Субвенции бюджетам городских поселений

на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

000  2 02 30024 13

0000 151 65,3

Субвенция бюджетам городских поселений

на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

000  2 02 35118 13

0000 151 539,1

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 07 00000 00

0000 180 78,0

Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты городских поселений

 000 2 07 05030 13

0000 180 78,0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 18 00000 00

0000 000 128,6

Доходы бюджетов городских поселений от

возврата остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

000 2 18 60010 13

0000 151 128,6

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00

0000 000 0,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов городских поселений

000 2 19 05000 13

0000 151 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ:   22 904,3

Глава поселения     А.М. Рихальский

Приложение №2

к решению Думы поселения "О бюджете

Михайловского городского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

от 22 февраля 2018 года №13

Приложение №4

к решению Думы поселения "О бюджете Михайловского

городского поселения на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов"

от 25 декабря 2017 года №21

Перечень главных администраторов доходов бюджета
Михайловского городского поселения - органов местного
самоуправления Михайловского городского поселения

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного администратора

доходов бюджета поселения главного

администрат

ора доходов

доходов бюджета

поселения

950

Администрация Михайловского городского

поселения

950
1 11 05013 13

0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

950
1 11 05035 13

0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления городских поселений

и созданных ими   учреждений (за

исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

950

1 13 01995 13

0000 130

Прочие доходы от оказания платных

услуг (работ) получателями средств

бюджетов городских поселений

950

1 13 02995 13

0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов городских поселений

950
1 14 06013 13

0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений

950
1 16 90050 13

0000 140

Прочие поступления от денежных

взысканий (штрафов) и иных сумм в

возмещение ущерба, зачисляемые в

бюджеты городских поселений

950
1 17 01050 13

0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые

в бюджеты городских поселений

950

2 00 00000 00

0000 000 Безвозмездные поступления *(1)*(2)

Глава поселения     А.М. Рихальский

Приложение

№3

к решению Думы поселения "О бюджете

Михайловского городского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

от 22 февраля 2018 года №13

Приложение №12

к решению Думы поселения "О бюджете Михайловского

городского поселения на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов"

от 25 декабря 2017 года №21

Программа внутренних заимствований Михайловского
городского поселения на 2018 год

№

п/

п

Виды долговых

обязательств

(привлечение/погашени

е)

Объем

муниципа

льного

долга на

1 января

2018

года

Объем

привлече

ния в

2018

году

Объем

погаш

ения

в

2018

году

Курсо

вая

разни

ца

Верхни

й

предел

долга

на 1

января

2019

года

1

Объем заимствований,

всего 0,0 936,2 0,0   936,2

  в том числе:

2

Кредиты кредитных

организаций в валюте

Российской Федерации 0,0 936,2 0,0   936,2

  в том числе:

 Кредитные договоры,

заключенные до

01.01.2018 г. 0,0 0,0 0,0   0,0

 Кредитные договоры,

заключенные в 2018

году сроком до 3-х

лет 0,0 936,2 0,0   936,2

3

Бюджетные кредиты от

других бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации  0,0 0,0 0,0   0,0

Глава поселения    А.М. Рихальский

Приложение №4

к решению Думы поселения "О бюджете

Михайловского городского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

от 22 февраля 2018 года №13

Приложение №13

к решению Думы поселения "О бюджете

Михайловского городского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

от 25 декабря 2017 года №21

Программа внутренних заимствований Михайловского
городского поселения на плановый период 2019 и 2020 годов

№

п/п

Виды

долговых

обязательс

тв

(привлечен

ие/погашен

ие)

Объем

муници

пально

го

долга

на 1

января

2019

года

Объем

привле

чения

в 2019

году

Объем

погаш

ения

в

2018

году

Верхни

й

предел

муници

пально

го

долга

на 1

января

2020

года

Объем

привл

ечени

я в

2020

году

Объе

м

пога

шени

я в

2020

году

Верхний

предел

муниципа

льного

долга на

1 января

2021

года

1

Объем

заимствова

ний, всего 936,2   0,0

1 897,

2   0,0 2 874,2

в том

числе:

2

Кредиты

кредитных

организаци

й в валюте

Российской

Федерации 936,2   0,0     0,0 2 874,2

в том

числе:

 Кредитные

договоры,

заключенны

е в 2018

году

сроком до

3-х лет 936,2 961,0 0,0

1 897,

2 977,0 0,0 2 874,2

3

Бюджетные

кредиты от

других

бюджетов

бюджетной

системы

Российской

Федерации  0,0   0,0     0,0 0,0

Глава поселения     А.М. Рихальский

Приложение №5

к решению Думы поселения "О бюджете

Михайловского городского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

от 22 февраля 2018 года №13

Приложение №14

к решению Думы поселения "О бюджете

Михайловского городского поселения

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

от 25 декабря 2017 года №21

Источники финансирования дефицита бюджета
Михайловского городского поселения на 2018 год

Наименование показателя
Код источника

финансирования
Сумма,

тыс. руб.

1 2 3

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджетов - всего

000 01 00 00 00 00

0000 000 6 182,7

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджетов

000 10 00 00 00 00

0000 000 936,2

Кредиты кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

950 01 02 00 00 00

0000 000 936,2

Получение кредитов от кредитных

организаций в валюте Российской

Федерации

950 01 02 00 00 00

0000 700 936,2

Кредиты, полученные в валюте Российской

Федерации от кредитных организаций

бюджетами городских поселений в валюте

Российской Федерации

950 01 02 00 00 13

0000 710 936,2

Погашение кредитов, предоставленных

кредитными организациями в валюте

Российской Федерации

950 01 02 00 00 00

0000 800 0,0

Погашение бюджетами городских поселений

кредитов от кредитных организаций в

валюте Российской Федерации

950 01 02 00 00 13

0000 810 0,0

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов

000 01 05 00 00 00

0000 000 5 246,5

Увеличение остатков средств бюджетов

000 01 05 00 00 00

0000 500 -23 840,5

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов

000 01 05 02 00 00

0000 500 -23 840,5

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов

000 01 05 02 01 00

0000 510 -23 840,5

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских поселений

000 01 05 02 01 13

0000 510 -23 840,5

Уменьшение остатков средств бюджетов

000 01 05 00 00 00

0000 600 29 087,0

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов

000 01 05 02 00 00

0000 600

29 087,0
Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов

000 01 05 02 01 00

0000 610

29 087,0

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских поселений

000 01 05 02 01 13

0000 610

29 087,0

Глава поселения     А.М. Рихальский